#### VII. — PAGE 37.

Zinzendorf rapporta de cette ambassade plusieurs portraits de vizirs turcs, ainsi qu'un tableau représentant le vase de pierre que Moustafa-Pascha, le conquérant de Chypre, avait apporté de son expédition, et qui était considéré comme étant une des cruches de Cana en Galilée. Au bas de ce tableau on lisait ces mots : « Unam ex sex lapideis hydriis in Cana Galileae nuptiis, aqua ad summum impletis, in quibus Christi primo miraculo aqua vinum facta est. Cum Cyprii et omnes in Oriente Christiani Famagostae in aede S. Mariae sacra, vulgo Beat. Virgo ad hydriam vocata, per multa saecula religiosissime conservassent, hanc Mustafa Bassa cum Cyprum insulam armis potentiaque Turcarum 1571 occupasset, a Christianis oblatum praetium 700 aureorum pro hydria recusasset, purique auri ad summum usque impletam non obtinisset, Constantinopolim sua triremi detulit, post cujus obitum multa circumvectione disruptam Joachimus a Sinzendorf Rudolphi II. Imp. Rom. Consiliarius Imperialis Aulicus et apud Amurathem III. Turcicum Imperatorem eo tempore Byzantii Orator Magnus suis sumptibus acquisivit, inscriptas litte-

» ras interpretari et Viennam Austriae devesi curavit. Mathias de Faro Rom. Imp. Byzantii Turcicus Interpretas » inscriptas litteras sic est interpretatus : Ego pauper, et Tu » qui donas tempus et cito non punis, tu es Dominus benevolus, dirigas et finias in bonum opera mea. » L'inscription arabe, peu lisible était : *Ena El-fakir*, c'est-à-dire : « moi le pauvre » (le nom était indéchiffrable); puis : *Inté el Welî er-rahmin*, c'est-à-dire : « Toi, l'ami, le miséricordieux. » Gerlach, p. 438, donne la lettre de créance de Zinzendorf au pascha d'Ofen et au grand-vizir. Voyez encore *Henrici Porsii, et sacr. caes. Maiestatis ab epistolis in camera aulica, nec non professoris poeseos in Archigymnasis Viennensi, Iter Byzantinum*. On trouve dans le même ouvrage un abrégé de la guerre de Perse (Francofurti 1583).

## VIII. — PAGE 48.

« Tempore Sigismundi non latrones aliqui, sed Lasky et » Visnicovsky Palatini Podoliae Voivodam in Valachia » creant; imo Antonius Siculus bello Caes. Christ. despotam » induxit, et Suleimanus Magnus vexillum ei dedit, ab » nis centum aut pluribus. Cosaki solitudines incolunt, » amicitia nunquam interrupta fuit; nunc a me (Stephano » Bathory) petitur, ut campos vastos purgem, ita ut nulli » fures inveniantur. Sapientes judicent an hoc fieri possit. » Certe non eo fine caput meum in sinum Caesaris potentis- » simi inclinaveram, ut tam tenuem habeam susceptum, » aut ut tam leviter benevolentia Caesaris potentissimi erga » me stet. » (Lettre du Roi du 22 septembre 1578. Archives I. R.)